ПРОТОКОЛ № 83
заседания Дисциплинарной комиссии Союза содействия
в развитии строительства саморегулируемой организации
«Объединение профессиональных строителей»
(далее Союз)

Дата проведения: 21 августа 2019 года.
Место проведения: г. Казань, ул. Калинина, д.48, оф.414.
Время начала заседания Дисциплинарной комиссии: 14.00
Время окончания заседания Дисциплинарной комиссии: 15.00

На настоящем заседании присутствуют пять из пяти членов Дисциплинарной комиссии. Кворум имеется.
Функции председательствующего на заседании исполняет Руководитель Дисциплинарной комиссии Зинина Татьяна Николаевна.
Секретарем заседания Дисциплинарной комиссии избрана Сафаргалиева Диляра Юсуповна
Член Дисциплинарной комиссии Тесля Рузанна Юрьевна
Член Дисциплинарной комиссии Ямбикова Алевтина Юрьевна
Член Дисциплинарной Крылова Татьяна Анатольевна
Подсчёт голосов осуществлён секретарём Дисциплинарной комиссии Союза Сафаргалиева Д.Ю.

Повестка дня:
Слушали: Руководителя Дисциплинарной комиссии – Зинину Т.Н., которая огласила повестку дня:

1. Применение мер дисциплинарного воздействия в виде Предписания по результатам проведения плановой проверки деятельности:
1.1. ООО "КПСК" ИНН 1650298812
1.2. ООО НПК "Техно-ТЭК" ИНН 1645024118
1.3. ООО "ПроектСтройНадзор" ИНН 1660088780
1.4. ООО "ЭнергоРесурс-МТ" ИНН 1650234939
1.5. ООО "Гермес" ИНН 1657053868
1.6. ООО "СвязьТелеком" ИНН 1660158388

2. Продление меры дисциплинарного воздействия в виде Предписания по результатам проведения плановой проверки деятельности:
              2.1 ООО "МОНТАЖРЕМСТРОЙ" ИНН 1656025353

3. Применение мер дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения по результатам проведения плановой проверки деятельности:
3.1. ООО "СПК" ИНН 1643015774

4. Применение мер дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения по результатам проведения внеплановой проверки деятельности:
4.1. ООО "СК "КамАвтоСтрой"  ИНН 1646033154

5. Продление меры дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения по результатам проведения плановой проверки деятельности:
5.1. ООО "МонолитСтрой" ИНН 1660301172
5.2. ООО "Реал-ОМ" ИНН 1660111157
5.3. ООО "Артель Казань" ИНН 1660194964
5.4. ООО "ИК "Лаборатория качества" ИНН 1657191917
5.5. ООО "ТехноСервис" ИНН 1611009464
5.6. ООО "Тандем" ИНН 1644063724
5.7. ООО "К-АСТ" ИНН 1657061940
5.8. ООО "Центр-Сервис" ИНН 1657136962

6. Применение мер дисциплинарного воздействия в виде в виде приостановления допуска к работам по результатам проведения плановой проверки деятельности:
6.1. ООО "Группа компаний "КИП-Сервис" ИНН 1655324135

Голосовали: за утверждение повестки дня заседания Дисциплинарной комиссии Союза
Против                - 0
Воздержались    - 0
Принято решение: утвердить повестку дня Дисциплинарной комиссии Союза
Руководитель Дисциплинарной комиссии объявил заседание открытым.

Слушали:
- руководителя Дисциплинарной комиссии Зинину Т.Н., которая сообщила, о поступлении в Дисциплинарную комиссию от Контрольного комитета материалов для применения мер дисциплинарного воздействия по компаниям:
1. Применение мер дисциплинарного воздействия в виде Предписания по результатам проведения плановой проверки деятельности:
1.1. ООО "КПСК" ИНН 1650298812
1.2. ООО НПК "Техно-ТЭК" ИНН 1645024118
1.3. ООО "ПроектСтройНадзор" ИНН 1660088780
1.4. ООО "ЭнергоРесурс-МТ" ИНН 1650234939
1.5. ООО "Гермес" ИНН 1657053868
1.6. ООО "СвязьТелеком" ИНН 1660158388

2. Продление меры дисциплинарного воздействия в виде Предписания по результатам проведения плановой проверки деятельности:
2.1. Зинина Т.Н., доложила присутствующим о частичном устранении нарушений ООО "МОНТАЖРЕМСТРОЙ" ИНН 1656025353, выразившемся в предоставлении документов подтверждающих обеспечение включения специалистов организации в минимально установленном законодательством объеме в Национальный реестр специалистов, платежных поручений об оплате ежемесячных членских взносов, документов, подтверждающих соответствие требованиям охраны труда и техники безопасности и требованиям соблюдения норм и правил пожарной безопасности, предоставлена справка об отсутствии изменений в юридических (учредительных) документах члена Союза, сведениях о наличии контроля качества выполняемых работ, договор аренды Юридического лица, отчета о деятельности общества за отчетный период, документ подтверждающий полномочия подписанта, заверившего копии предоставленных и предложила продлить меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до «25» сентября 2019 г.

3. Применение мер дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения по результатам проведения плановой проверки деятельности:
3.1. ООО "СПК" ИНН 1643015774

4. Применение мер дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения по результатам проведения внеплановой проверки деятельности:
4.1. ООО "СК "КамАвтоСтрой" ИНН 1646033154

5. Продление меры дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения по результатам проведения плановой проверки деятельности:
5.1. Зинина Т.Н., доложила присутствующим о частичном устранении нарушений ООО "МонолитСтрой" ИНН 1660301172, выразившемся в предоставлении договора страхования гражданской ответственности и предложила продлить меру дисциплинарного воздействия в виде предупреждения об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до «25» сентября 2019 г.
5.2. Зинина Т.Н., доложила присутствующим о частичном устранении нарушений ООО "Реал-ОМ" ИНН 1660111157, выразившемся в предоставлении Справки-подтверждения из обучающего центра о прохождении курса по технике безопасности и по пожарной безопасности, Лицензии обучающего центра и предложила продлить меру дисциплинарного воздействия в виде предупреждения об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до «25» сентября 2019 г.
5.3. Зинина Т.Н., доложила присутствующим о частичном устранении нарушений ООО "Артель Казань" ИНН 1660194964, выразившемся в предоставлении документов Подтверждающих полномочия подписанта, заверившего копии предоставленных документов, документы, подтверждающие соответствие норм и правил пожарной безопасности, охраны труда и техники безопасности, предоставлена справка о наличии/отсутствии иностранных граждан и предложила продлить меру дисциплинарного воздействия в виде предупреждения об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до «25» сентября 2019 г.
5.4. Зинина Т.Н., доложила присутствующим о частичном устранении нарушений ООО "ИК "Лаборатория качества" ИНН 1657191917, выразившемся в предоставлении документов, подтверждающих обеспечение включения специалистов организации в минимально установленном законодательством объеме в Национальный реестр специалистов, документов, подтверждающих адрес места нахождения и фактический адрес Общества с приложением копий документов, подтверждающих право собственности или иное законное основание нахождения по этому адресу, договора страхования гражданской ответственности, платежных поручений об оплате ежемесячных членских взносов и предложила продлить меру дисциплинарного воздействия в виде предупреждения об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до «25» сентября 2019 г.
5.5. Зинина Т.Н., доложила присутствующим о частичном устранении нарушений ООО "ТехноСервис" ИНН 1611009464, выразившемся в документах, подтверждающих соответствие требованиям охраны труда и техники безопасности и требованиям соблюдения норм и правил пожарной безопасности, документов, подтверждающих адрес места нахождения и фактический адрес Общества с приложением копий документов, подтверждающих право собственности или иное законное основание нахождения по этому адресу, подтверждении полномочий подписанта, заверившего копии предоставленных документов и предложила продлить меру дисциплинарного воздействия в виде предупреждения об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до «25» сентября 2019 г.
5.6. Зинина Т.Н., доложила присутствующим о частичном устранении нарушений ООО "Тандем" ИНН 1644063724, выразившемся в справке об отсутствии изменений в юридических (учредительных) документах члена Союза, сведениях о наличии контроля качества выполняемых работ, договоре аренды Юридического лица, отчета о деятельности общества за отчетный период, подтверждении полномочий подписанта, заверившего копии предоставленных документов и предложила продлить меру дисциплинарного воздействия в виде предупреждения об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до «25» сентября 2019 г.
5.7. Зинина Т.Н., доложила присутствующим о частичном устранении нарушений ООО "К-АСТ" ИНН 1657061940, выразившемся в предоставлении документов и предложила продлить меру дисциплинарного воздействия в виде предупреждения об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до «25» сентября 2019 г.
5.8. Зинина Т.Н., доложила присутствующим о частичном устранении нарушений ООО "Центр-Сервис" ИНН 1657136962, выразившемся в предоставлении выписки из Единого государственного реестра юридических лиц, документов подтверждающих обеспечение включения специалистов организации в минимально установленном законодательством объеме в Национальный реестр специалистов, предоставлен договор аренды Юридического лица, сведения о наличии материально-технической базы, документ подтверждающий полномочия подписанта, заверившего копии предоставленных документов и предложила продлить меру дисциплинарного воздействия в виде предупреждения об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до «25» сентября 2019 г.

6. Применение мер дисциплинарного воздействия в виде в виде приостановления допуска к работам по результатам проведения плановой проверки деятельности:
6.1. ООО  "Группа компаний "КИП-Сервис" ИНН 1655324135

Рассмотрев представленные документы
Голосовали:
За                         - 5
Против                - 0
Воздержались     - 0
Принято решение

По итогу заседания, на основании выявленных нарушений, Дисциплинарная комиссия Союза

ПРЕДПИСЫВАЕТ:
1.1. ООО "КПСК" ИНН 1650298812 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «18» сентября 2019 года.
1.2. ООО НПК "Техно-ТЭК" ИНН 1645024118об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «11» сентября 2019 года.
1.3. ООО "ПроектСтройНадзор" ИНН 1660088780 устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «11» сентября 2019 года.
1.4. ООО "ЭнергоРесурс-МТ" ИНН 1650234939 устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «18» сентября 2019 года.
1.5. ООО "Гермес" ИНН 1657053868 устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «11» сентября 2019 года.
1.6. ООО "СвязьТелеком" ИНН 1660158388 устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «18» сентября 2019 года.

ПОВТОРНО ПРЕДПИСЫВАЕТ:
2.1. ООО "МОНТАЖРЕМСТРОЙ" ИНН 1656025353 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «18» сентября 2019 года.

ПРЕДУПРЕЖДАЕТ:
3.1. ООО "СПК" ИНН 1643015774 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «25» сентября 2019 года.
4.1. ООО "СК "КамАвтоСтрой"  ИНН 1646033154 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «25» сентября 2019 года.

ПОВТОРНО ПРЕДУПРЕЖДАЕТ:
5.1. ООО "МонолитСтрой" ИНН 1660301172 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «25» сентября 2019 года.
5.2. ООО "Реал-ОМ" ИНН 1660111157 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «25» сентября 2019 года.
5.3. ООО "Артель Казань" ИНН 1660194964 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «25» сентября 2019 года.
5.4. ООО "ИК "Лаборатория качества" ИНН 1657191917 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «25» сентября 2019 года.
5.5. ООО "ТехноСервис"  ИНН 1611009464 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «25» сентября 2019 года.
5.6. ООО "Тандем" ИНН 1644063724 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «25» сентября 2019 года.
5.7. ООО "К-АСТ" ИНН 1657061940 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «25» сентября 2019 года.
5.8. ООО "Центр-Сервис" ИНН 1657136962 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «25» сентября 2019 года.

УТВЕРЖДАЕТ :
        -  Меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления допуска к работам в срок до «16» октября 2019 года.  за нарушение требований Положений Союза содействия в развитии строительства саморегулируемой организации «Объединение профессиональных строителей»:
6.1.  ООО "Группа компаний "КИП-Сервис" ИНН 1655324135
[bookmark: _GoBack]
Повестка дня заседания Дисциплинарной комиссии исчерпана.
Руководитель объявил заседание Дисциплинарной комиссии Союза закрытым.

Руководитель Дисциплинарной комиссии                                                                                     Зинина Т.Н.

Секретарь Дисциплинарной комиссии Союза                                                                    Сафаргалиева Д.Ю.

4